679
DOM/ES - Edição Nº2.544

segunda-feira, 01 de Julho de 2024

Sooretama

Contrato

 RESUMO TERMO DE  CONTRATO DOAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 140/2024

DOADOR: Município de Sooretama-ES.
DONATÁRIA: TRACOL RHSJ TRANSPORTE E
LOGISTICA LTDA.
CNPJ: 35.046.658/0001-19
OBJETO: a doação com encargos de bem imóvel
público de propriedade do Município, para fomento e
incentivo da atividade econômica, em conformidade
com a Lei municipal nº. 1414/2024.
PROCESSO ADM: 7758/2023

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Prefeito Municipal

Protocolo 1350463

Venda Nova do Imigrante

Edital

Edital de Pregão Eletrônico 000016/2024

Processo nº. 000501/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MUDAS E GRAMAS. ITENS
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000016/2024, no
valor de R$ 351.019,66 (trezentos e cinquenta e um
mil dezenove reais e sessenta e seis centavos). Em
favor  da empresa ESPACO PLANTAS E SERVICOS
LTDA nos lotes 2, 17, 21, 26, 28, 29, 39, 41, 44,
45, 46, 47, 49, 55, 56, 57, 59, 60, 72, 86, 87,
88, 89, 90 e 95 no valor total de R$ 41.528,00
(quarenta e um mil quinhentos e vinte e oito reais),
FRUTICULTURA PLANTAR LTDA nos lotes 3, 6,
7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 23, 34, 38, 40, 42,
58, 64, 66, 67, 69, 70, 74, 78 e 83 no valor
total de R$ 18.448,66 (dezoito mil quatrocentos e
quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos),
NUTRIENTES AGROPECUARIA LTDA EPP nos
lotes 1 e 5 no valor total de R$ 246.090,00
(duzentos e quarenta e seis mil noventa reais) e
PROCOPIO & DAL SASSO LTDA nos lotes 4, 11,
13, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 33,
35, 36, 37, 43, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 61, 62,
63, 65, 68, 71, 73, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 84,
85, 91, 93 e 97 no valor total de R$ 44.953,00
(quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta e
três reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 25 de junho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1350523

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000016/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000016/2024.

RESULTADO

ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA nos
lotes 2, 17, 21, 26, 28, 29, 39, 41, 44, 45,
46, 47, 49, 55, 56, 57, 59, 60, 72, 86, 87,
88, 89, 90 e 95 no valor total de R$ 41.528,00
(quarenta e um mil quinhentos e vinte e oito
reais), FRUTICULTURA PLANTAR LTDA nos
lotes 3, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 23, 34,
38, 40, 42, 58, 64, 66, 67, 69, 70, 74, 78 e
83 no valor total de R$ 18.448,66 (dezoito mil
quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e
seis centavos), NUTRIENTES AGROPECUARIA
LTDA EPP nos lotes 1 e 5 no valor total de R$
246.090,00 (duzentos e quarenta e seis mil
noventa reais) e PROCOPIO & DAL SASSO LTDA
nos lotes 4, 11, 13, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 27,
30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 43, 48, 50, 51, 52,
53, 54, 61, 62, 63, 65, 68, 71, 73, 76, 77, 79,
80, 81, 82, 84, 85, 91, 93 e 97 no valor total de
R$ 44.953,00 (quarenta e quatro mil novecentos
e cinquenta e três reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 28 de junho de 2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1350525

Aditivo

PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESUMO DO ADITIVO Nº 013/2024 AO
CONTRATO Nº 000002/2014

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: MARIA LUCIA DE SOUZA VINCO

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COM
APROXIMANDAMENTE 90 M2, situado na Rua dos
Jequitibas, nº 77, Vila da Mata, Venda Nova do
Imigrante-ES, CEP 29.375-000, para INSTALAÇÃO
DO CONSELHO TUTELAR.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
000002/2014 pelo prazo de 12 (doze) meses,
a contar do dia 30 de junho de 2024 até o
dia 30 de junho de 2025. Protocolo GED nº
15552/2024.